
お知らせ 
（アンサンブルコンテスト ライブビューイングについて） 

滋賀県吹奏楽連盟 

 

平素より当連盟の活動にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、今年度の当連盟各事業は、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、中止を余儀なく

されてきました。しかし、アンサンブルコンテスト（全部門）については、１団体８名までの演奏者

となることから、比較的、密を避けられる状況を作り出すことが可能であると判断し、最大限の感

染拡大防止策を講じた上で、大会を開催することを決定いたしました。 

ただ、各会場でご鑑賞いただくお客様の安心・安全を確保できない状況であることには変わりな

く、やむなく無観客での開催とさせていただきます。保護者・関係者の皆さまには、出演者の晴れ舞

台を直接ご鑑賞いただけないことになり、誠に申し訳ありませんが、何卒ご理解いただきますよう

お願い申しあげます。 

その代替策としまして、参加団体宛にかねてより案内していましたように、今大会ビデオ収録業

者の(有)映像プロにお願いし、限定ライブビューイングを実施することとしました。 

各参加団体にはエントリー時に登録いただいた連絡先メールあてにＵＲＬを送信いたしますので、

希望される団体は関係者対象としてご利用ください。なお、このライブビューイングは当日のみの

配信とします。収録された映像については映像プロによりＤＶＤとして申込販売を行います。 

なお、お子様がライブビューイングに写ることを希望されない保護者のかたは、学校を通じて、

吹奏楽連盟事務局までご一報下さい（当該団体は映像を主催団体旗としてＤＶＤ収録となります） 

※地区大会で申し出のあった団体は、地区大会と同様に対応いたします。 

この先、新型コロナウイルスの感染拡大が収束して、一日も早く、以前のように各種大会を予定

通り開催し、たくさんの皆様にご鑑賞いただける日が来ることを願っています。皆様にもその日を

お待ちいただきたいと思います。 

以上 


